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Generalforsamling den 27. januar 2011 kl. 19.00 i Borgerhuset Rudkøbing, 18 sangere var 

mødt op. 

Formanden bød velkommen og foreslog at vi sang I sne står urt og busk i skjul. 

Peder oplyste at Verner Rasmussen havde skænket en kasse øl til sangerne under 

generalforsamlingen, i anledning af at han har haft 75 års fødselsdag den 5. januar. 

 

Herefter gik vi over til generalforsamlingen, formanden foreslog på bestyrelsens vegne Erik 

Kajhøj som ordstyrer, der var ingen andre forslag så Erik blev valgt, Erik takkede for valget,  

konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og beslutningsdygtig, derefter 

gennemgik han dagsorden, og den blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Derefter gav han ordet til sekretæren for aflæggelse af beretning for året 2010. 

Birger takkede for ordet og oplæste beretning, med omtale af alle de arrangementer vi 

havde afholdt, eller var inviteret til i årets løb, og det var ikke så få. 

Beretning blev godkendt, og derefter gik vi videre til aflæggelse af regnskab, hvor Jørn 

Aagaard gennemgik det omdelte regnskab, og hvor årets resultat viste en beholdning på 

16.561,71 kr. der blev ikke knyttet kommentarer til regnskabet, så det blev enstemmigt 

godkendt. 

Næste punkt var valg, der var genvalg til Jørn Aagaard, Preben Hansen og Birger H. Hansen 

til bestyrelsen, ligeledes genvalg til Poul Hansen og Jens Ove Larsen på posterne som 

henholdsvis første bestyrelsessuppleant og anden bestyrelsessuppleant. Der var genvalg af 

Erik Kajhøj som revisor og Vagn Christensen som revisorsuppleant. Poul Hansen blev 

genvalgt som fanebærer og der var nyvalg til Uwe Ziemann som afløser for Leif Ahlefeldt, 

der havde udmeldt sig af sangkredsen, på grund af at han var flyttet fra Øen, Jørn Aagaard 

blev genvalgt som fanebærer suppleant. 

 

Derefter gik vi over til eventuelt, hvor Erik Kajhøj oplyste at han fylder 70 år den 6. juni og 

at han gerne ville markere den runde dag ved, at være medarrangør i forbindelse med vor 

grundlovsudflugt, som afholdes den 4. juni, de nærmere enkeltheder om arrangementet 

ville følge senere. 
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Gunnar Jensen rettede en tak til bestyrelsen, men ville også gerne advare om, at vi skulle 

passe på med ikke at have for mange sange at øve på samtidig, man kunne hurtigt risikere, 

at vi ikke fik lært dem tilstrækkeligt til, at vi kunne optræde med dem, ligeledes ville han 

gerne foreslå at vi arbejde hen imod et 4 stemmigt kor, da den store basgruppe ofte fik 

besked på at dæmpe sig, og han mente at der ville komme mere balance i koret ved, at vi 

var fordelt på fire stemmer. 

Formanden takkede for invitationen fra Erik Kajhøj,  og for forslaget fra Gunnar, bestyrelsen  

ville gerne forelægge dirigenten ønskerne, og at det så ud fra hendes vurdering, blive 

afgørende for, om det kunne genvinde balancen i stemmerne 

 

Peder efterlyste kommentarer til forslaget om at afholde en lille sammenkomst som 

afslutning på kortræffet, hvor man hver især skulle medbringe bestik og drikkevarer, og at 

vi samlet bestilte nogle stykker smørrebrød, som vi kormedlemmer og ledsager kunne nyde 

sammen i Restaurant ørsted, lige efter kortræffet.  

Det man kunne fornemme blandt sangerne var, at det virkede som en rigtig god ide, så det 

ville bestyrelsen arbejde videre med, således at når vi nærmede os arrangementet vil blive 

oplyst pris og bedt om tilmelding. 

 

Erik Kajhøj skulle hilse fra sin kone Ruth, og takke sangerne for den glæde det altid er, at 

blive så godt modtaget her på Langeland. 

Ordstyren afsluttede med at takke for en god og saglig generalforsamling, hvorefter han gav 

ordet til formanden for en afsluttende bemærkning. 

Peder Bøje ville afslutningsvis gerne have nogle tilkendegivelser om, hvorvidt sangerne 

ønskede at beholde torsdag som øveaften, eller om der var stemning for at ændre til 

mandag, enkelte sangere oplyste at de desværre ikke kunne komme om mandagen, så 

bestyrelsen ville fastholde torsdagen som øveaften fremover. 

Peder takkede ordstyren for at han havde ledet generalforsamlingen flot. 

Han rette også en stor tak til bestyrelse for at godt samarbejde, ikke mindst en stor tak til 

sangerne for en rigtig god opbakning til sangkredsens aktiviteter, han skulle også hilse fra 

Ove Knudsen, som desværre ikke så sig i stand til at deltage i vinterspisningen. 
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Til slut bad formanden forsamlingen at udbringe et sangerhurra for Rudkøbing Sangkreds. 

 

 Der blev serveret et par stykker oste og rullepølse madder til aftenkaffen, efter en hyggelig 

summen, afsluttedes aftenen men at vi sang, Jeg elsker den brogede verden. 

 

Bestyrelsesmøde den 27. januar, lige efter generalforsamlingen, formanden gav udtryk for 

at det var en vellykket generalforsamling, og at der havde været en behagelig stemning 

hele aftenen. 

Konstitueringen blev følgende. 

Formand genvalg til Peder Bøje Larsen 

Næstformand Preben Hansen. 

Kasserer Jørn Aagaard 

Arkivar Arly H. Hansen 

Sekretær Birger H. Hansen. 

Arbejdet med vinterspisningen blev gennemgået og opgaverne blev fordelt, vi aftalte at 

mødes i god tid kl. ca.16.00 i Borgerhuset. 

 

Sangkredsens Vinterfest den 4. februar i borgerhuset. 

Sanger med ledsager samledes i lokalet bag køkkenet til en velkomstdrik og lidt snaks. 

Derefter gik vi til bords i salen. 

Formanden bød velkommen, særlig velkommen til æresgæster og dirigent. 

Efter vi havde spist suppen og peberrodskødet tog formanden ordet og henvendte sig til 

Verner Rasmussen som igennem 25 år som første tenor, i dag kunne fejre sit jubilæum og få 

tildelt guldlyre. Verner Rasmussen kunne bidrage med oversættelse af Svensk tekst, til 

glæde for koret, ligeledes har vi I sangkredsen altid haft glæde af Verners gode opbakning 

til sangkredsen igennem alle årene, og for i en periode at havde fungeret som sangkredsens 

revisor, desværre har et dårligt helbred på det sidste betydet, at Verner har måttet holde 

lidt igen med korsang. Formanden udbragte en stor tak både til Verner og Lola for deres 

store opbakning igennem alle årene. 
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 I aften kunne vi også fejre karl Erik Jacobsens (1 tenor) 50 års jubilæum, blev i 1971 valgt 

ind i bestyrelsen og var sekretær i en 10 års periode. Karl Erik fik tildelt guldlyre i 1986 og 

blev udnævnt til æresmedlem i 2001, stoppede i bestyrelsen efter eget ønske i 2007 og 

stoppede som aktiv sanger i 2009 på grund af svigtende syn og hørelse. 

Ligeledes en stor tak til Else Marie for alle de sange som du er kommet med til vore fester i 

årenes løb. 

Formanden Peder Bøje Larsen, var særlig stolt over at kunne meddele at, Svend Aage 

Thorsen kunne fejre 70 års jubilæum, han blev indmeldt i sangkredsen i 1941. 

I alle disse år har du været udsat for 6 formænd og 9 dirigenter, været sekretær fra 1965 – 

1968 kasserer fra 1968 til 1993, særlig aflæggelse af regnskabet var i den periode 

generalforsamlingen højdepunkt, små fiduser som fingeraftryk og tømt børnenes sparegrise 

for at få regnskabet til at gå op, var muntre indslag. 

Sven Aage har altid nydt stor respekt blandt sangerne, han har aldrig været bleg for at sige 

sin mening, både på godt og ondt, og altid med en ironisk undertone, og gjort en fantastisk 

indsats for sangkredsen, krydret med stor sangglæde. 

Vi husker også Sven Aage til vort 125 års jubilæum, hvor han holdt en flot tale. 

2009 blev året hvor han sluttede som aktiv sanger efter 68  gode år som 1 tenor. 

Svend Aage er også unævnt til æresmedlem. 

 

Derefter overrakte Peder vin til jubilarerne og blomster til damerne, og sangerne udbragte 

et sangerhurra. 

 

Svend Aage takkede for ordene og sagde at han som aktiv sanger altid sang for fornøjelsen 

skyld, nu mødte han op i sangkredsen for fordøjelsen skyld, og at det havde været en 

strålende tid i sangkredsen, takkede alle sangerne for alle de hyggelige stunder han havde 

haft både til øveaftenerne, og til de forskellige arrangementer, tak for det gode 

kammeratskab og tusinde tak for i aften. 

 

Der blev serveret kaffe og vi sang nogle sange, formanden overrakte en blomst til vor 

dirigent Lone, og et par flasker til Hans Peder Navne for den musikalske underholdning i 

aften. 
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Kortræf den 27. marts i Ø P.  8 kor deltog med hver fem sange, sangkredsen havde 

derudover to numre sammen med Sygehuskoret. I pausen kunne vi købe kaffe og kage. 

Efter arrangementet samledes alle Lones kor til sammenkomst kl. 17.00 i salen hvor vi 

spiste smørrebrød, og nogle af kormedlemmer underholdt på skift, en rigtig hyggelig 

afslutning på kortræffet. 

 

 

Stigtebo d. 13-04-2011 igen i år var sangkredsen inviteret til at underholde på Stigtebo, det 

var som sædvanlig en hyggelig aften i selskab med beboer og venner af huset. 

 

Tårnsangerdag Lørdag den 28. maj Korsebølle kl. 12.00 Det var en rigtig blæsende dag vi 

mødtes ved tårnet ved  Korsebølle og sang et par sange hvorefter vi fik serveret en 

forfriskning. 

 

 

Udflugt lørdag den 4. juni. 

Vi mødes på havnen i Svendborg ved Ærøfærgen, hvor Bergholdts bus kommer kl. 

13.45 

Derefter kører vi den smukke tur igennem Lehnskov, mod Vesterskerninge til Katrød, 

fortsatte over Fyn mod Korinth, Bradetrolleborg, Sandholdt og Nr. Lyndelse til 

Aarslev. 

Hvor vi besøgte  besøgte, Else Marie Albrekt, hun og familien lever nærmest i et lille 

almuemuseum, som hun har indrettet sit barndomshjem, som et vidnesbyrd om 

hverdagslivet gennem årtier.  

Hun havde dækket op i de små stuer, hvor der serveres ½ bolle, kringle og lagkage til 

kaffen, som vi fik da vi ankom  

»Hestehavegård« i Søsted har været i familiens eje, siden hendes bedsteforældre 

købte den i 1922. 

Med mund-til-mund metoden, er mange i lokalsamfundet blevet opmærksom på det 

lille, private almuemuseum, og Else Marie Albrekt har fået mange fortidsminder 

forærende. 
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Else Marie fortalte om stedets historie der blev dog kun til en lille rundvisning da vi 

var lidt i tidsnød. 

Vi kørte derfra, så vi kunne være tilbage i Svendborg ca. kl. 17.45. 

Hvor Erik Kajhøj havde inviteret til spisning på Svendborgsund, i anledning af sin 70 

års fødselsdag den 6. juni. 

Vel ankommet til Svendborg igen, hvor vi blev modtaget med sækkepibemusik, inden 

vi gik over til Svendborgsund hvor vi skulle spise. 

Vi fik serveret en lækker middag, der var fællessang og sangkredsen underholdt med 

udvalgte sange, formanden takkede Erik for det flotte arrangement og vi udbragte et 

sangerhurra for fødselaren. Tusinde tak til Erik og Ruth for det flotte arrangement. 

En rigtig hyggelig eftermiddag sluttede med dette fortræffelige arrangement, hvor 

alle hyggede sig. 

 

Bestyrelsesmøde hos Arly og Helle torsdag den 14. august kl. 18.30 

Dirigent Lone Nordal var inviteret med til mødet for, at vi kunne tilrettelægge 

repertoiret for den kommende sæson. 

Vi startede med at nyde en dejlig middag, hvorefter vi gik over til dagsorden. 

Peder oplyste at sangkredsen havde modtaget en tak fra Jens Mollerup, for den buket 

sangkredsen havde sendt i anledning af at de på tragisk vis, havde mistet deres søn i 

en trafikulykke. 

Vi brugte en stor del af tiden til at diskutere forslag til sange for den kommende 

sæson, Lone kom med en masse forslag og vi enedes om ca. 6 numre som vi skulle 

øve på i starten. 

Vi havde fået en invitation til at komme til Tullebølle kirke den 6. oktober 

I Lindelse kirke den 27. oktober, samt en julekoncert også i Lindelse kirke. 

Det blev aftalt at sende mail til sangerne op til start på sæson første sangaften den 8. 

september, dem der ikke havde mail adr. ville formanden kontakte. 

Det blev også vedtaget at deltage i en fællesannonce fra Folkeoplysningen som de 

ville betale for.  

Aftenen sluttede med kaffebord. 
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Den 6. oktober Efterårsmesse i Tullebølle Kirke, sangerne mødte kl. 18.30  og 

kl.18.45 spillede Troels Brygger trompet fra tårnet, derefter var der pindemadder i 

våbenhuset i forbindelse med ferniseringen, hvor kunstnerne Ove Witt og Anette 

Bøtter-Jensen udstillede malerier i kirken. 

Præsten bød velkommen og gav ordet til kunstnerne som fortalte om deres værker. 

Kl. 19.30 sang Sygehuskoret  samt Rudkøbing sangkreds hver tre numre samt et 

fælles nummer, herefter var der kaffe og kage i våbenhuset. 

Kl. 20.00 var der Gudstjeneste med temaet ”Det Gud Skabte”  herunder medvirkede 

sangerinden Maria Lantz og trompetisten Troels Brøgger. 

En rigtig hyggelig aften hvor arrangementet var godt besøgt, også af andre end 

sanger op pårørende. 

 

Lørdag den 3. december var vi inviteret til at medvirke ved at julearrangement hos 

Guldsmed Tina Gjersen-Sav, Peløkke, der var arrangeret et julemarked i en 

tilstødende bygning. Sangkredsen mødte op kl. 12.00 og sang nogle julesange, 

ligeledes var Sygehuskoret inviteret for at medvirke til julestemningen hos 

Guldsmeden, vi nød et traktement af gløgg og æbleskiver, lidt koldt men ellers et 

hyggeligt arrangement. 

Torsdag den 7. december var sangkredsen hyret til at synge i forbindelse med 

Rotery´s julearrangement for medlemmerne på Skudehavnen. Sangerne mødte op på 

Skudehavnen kl. ca. 20.00 så der lige var tid til at synge vort repertoire igennem 

inden vi skulle underholde ca. kl. 20.30, vi havde forberedt os på 7 sange, lidt blandet 

julesange og nogle af de andre gode sange som vi havde på vort repertoire. De var 

mødt 16 sangere op denne aften 

Der blev serveret en forfriskning og vi modtag 1500 kr. i honorar så det var rigtigt 

hyggeligt. 

 

Dagen efter den 8. december havde vi vort årlige Julearrangement i Borgerhuset med 

ledsager og korleder, bestyrelsen mødtes allerede kl. 16.00 for at forberede aftenen 

med pyntning af sal og borde, vi hyggede os med en lun leverpostej som aftensmad 

inden gæsterne dukkede op, der blev serveret julekage og æbleskiver, samt kaffe og 

the, indimellem sang vi nogle julesange som Peder havde med.  
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Vi fandt også tid til at synge julesangene igennem, som vi skulle optræde med i 

Lindelse kirke onsdag den 14. december.  

Inden vi gik over til det traditionelle julebankospil, delte Arly de obligatoriske 

godteposer ud til sangerne. Formanden takkede korlederen for året og overbragte en 

juledekoration fra sangkredsen. 

Bankospillet var noget af en blandet fornøjelse, som sædvanligt blev gevinsterne 

ulige fordelt, vi var nogle der fik en enkelt, andre ragede til sig, men vi kunne alle gå 

hjem med en oplevelse a, at det havde været en rigtig hyggelig aften med dejligt 

kaffebord og hyggeligt samvær, og alle havde dog bidraget til den gode stemning, 

aftenen sluttede med en julesang og alle ønskede hinanden en rigtig glædelig jul og 

på gensyn til julekoncert i Lindelse kirke den 14. december.  

Til arrangementet var vi 37 sanger og gæster, heriblandt vort æresmedlem Karl Erik 

Jacobsen og Elsemarie. 

Julekoncert i Lindelse kirke den 14. december, Arrangementet var bygget omkring de 

9 læsninger, sangkredsen, Lindelse kirkekor og sygehus koret medvirkede, hver med 

et udvalg af sange, flere sangere deltog i oplæsningen imellem indslagene, hele 

arrangementet blev optaget til TV+ Fyn og blev sendt den følgende søndag, samt har 

vi kunnet se optagelsen på nettet over YouTube. 

Efter arrangementet var slut i kirken, samledes alle sangere med ledsager til kaffe i 

præstegården, det var en rigtig hyggelig aften, hvor præsten takkede korene for den 

smukke sang og for at man ville bakke op omkring arrangementet. 

Vi startede sang igen den 5. januar. 

Den 8. januar var sanger og ledsagere inviteret til Svend Thomsens 75 års 

fødselsdag, i Magleby forsamlingshus til Brunsh kl 10.00, vi blev en del af et stuvende 

fuldt forsamlingshus på mindst 140 gæster, sangerne var mødt talrigt op, vi blev 

trakteret med et rigtig flot  frokostbord og kvitterede med en lille buket af vore 

sange, som Svend havde ytret ønske om, derefter blev der serveret kaffe og lagkage, 

vi hyggede os derefter med nogle fællessange og sluttede dagen af med en lækker 

suppe, tak til Sven og Bente for et rigtigt flot arrangement . 

 

Den 10. januar afholdt bestyrelse bestyrelsesmøde hos Preben og Lise i Bagenkop 

Alle bestyrelsesmedlemmer var mødt med undtagen af Jørn Aagård. 
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Preben og Lise bød på en rigtig lækker middag, derefter holdt vi bestyrelsesmøde 

hvor vor dirigent Lone Nordal også deltogm, Peder havde udarbejdet en dagsorden og 

lagde ud med at takke Preben og Lise for det flotte arrangement, hvorefter vi gik over 

til dagsordenen, første punkt var tilrettelæggelse af program, for de kommende 

måneder, vi diskuterede de ønsker der var fremkommet fra nogle af sangerne, og fik 

udarbejdet en liste på ca. 8 sange som formanden ville præsenter for sangerne den 

førstkommende sangaften, ud over disse sange blev vi enige om at vi indimellem 

vedligeholdte vort sangerhurra og nogle af de gængse sange som skal være et fast 

grund repertoire. 

Bestyrelsen bakkede vor dirigent op i at, det var hende der skulle vurdere, om den 

enkelte sang var velegnet for sangkredsen, og om vi formåede at synge den 

tilfredsstillende, det var dirigenten med sin baggrund der var bedst til, at kassere en 

sang hvis den ikke kunne synges tilfredsstillende, så hun fik af bestyrelsen frie 

hænder til, at afsige den endelige dom over den enkelte sang, og om hvorvidt den var 

tilfredsstillende sangbar af sangerne. 

Generalforsamlingen blev omtalt og valglisten blev gennemgået, og arbejdsopgaverne 

blev fordelt , så Preben og Arly sørgede for pålæg og ostemadder som sædvanligt. 

Jørn kom med drikkevarer. 

Nytårsspisningen blev også omtalt og deltagerbetalingen blev fastlagt til 200 kr. pr. 

deltager, Udgiften til Kædeby Cafeen var 175. kr. pr. kuvert så vi kunne ikke gøre det 

billigere, tværtimod ville arrangementet give et mindre underskud. 

Udflugten blev fastlagt til lørdag den 9. juni af praktiske årsager. 

Det blev bestemt at revidere medlemslisten, med mobiltelefon numre, så sangerne 

var nemmere at træffe, og at vi fik udarbejdet en ny medlemsliste og en oversigt 

over de kommende arrangementer, til omdeling en af de første sangaftener 

Mødet afsluttet og vi fik serveret aftenkaffen sammen med damerne. 

Birger H. Hansen 

 

 


